АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное автономное образовательное учреждение

дополнительного образования

 Детско-юношеский центр «Синяя птица» г. Томска

ПРИКАЗ

от  01.09.2023 г. №225/О

Томск

О назначении ответственных

за организацию доступа к ресурсам сети Интернет,

организацию контентной фильтрации,

утверждении положения об официальном сайте

МАОУ ДО ДЮЦ «Синяя птица»

В соответствии Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 №

273-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации», Федеральным законом Российской

Федерации от 29 декабря 2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и развитию», с приказом Рособрнадзора от 14.08.2020 № 831, зарегистрированном в

Министерстве юстиции РФ от 12.11.2020 г. «Об утверждении Требований к структуре

официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления информации»,

постановлением Правительства РФ от 20.10.2021 № 1802 "Об утверждении Правил

размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об образовательной

организации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения к Положению об использовании сети «Интернет» в МАОУ ДО ДЮЦ

«Синяя птица», утвержденному приказом №192-2/О от 01.09.2021г. в части Приложения №1 -

Перечень видов информации, запрещенной к распространению посредством сети «Интернет»,

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам

образования (Приложение 1 к данному приказу – далее Приложение 1).

2. Педагогическим работникам МАОУ ДО ДЮЦ «Синяя птица» ознакомиться с Положением об

использовании сети «Интернет» в МАОУ ДО ДЮЦ «Синяя птица», в том числе Перечнем видов

информации, запрещенной к распространению посредством сети «Интернет», причиняющей вред

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования (Приложение

1).

3. Педагогическим работникам МАОУ ДО ДЮЦ «Синяя птица» ознакомиться с Правилами

использования сети Интернет в МАОУ ДО ДЮЦ «Синяя птица», утвержденными приказом

№221/О от 01.09.2022г. и использовать их в работе.
4. Утвердить Положение о сайте МАОУ ДО ДЮЦ «Синяя птица» (Приложение 2).

5. Прониной И.В., инженеру-программисту, разместить на официальном сайте ДЮЦ

утвержденное Положение о сайте МАОУ ДО ДЮЦ «Синяя птица».

6. Пронину И.В., инженера-программиста назначить ответственной за организацию доступа к

ресурсам сети Интернет.

7. Прониной И.В., инженеру-программисту проводить проверки раз в квартал функционирования

средств контентной фильтрации на ноутбуках, используемых педагогами на занятиях, с записью в

журнале контроля контентной фильтрации.

8. Назначить комиссию по проведению проверки работы системы контентной фильтрации один

раз в полгода в МАОУ ДО ДЮЦ «Синяя птица» с заполнением Акта проверки контентной

фильтрации, утвержденного приказом №192-2/О_ от  01.09.2021 г., в составе:

— И.В. Скирневская, методист – председатель комиссии;

— Е.А. Захаревич, педагог дополнительного образования;

— Я.Ю. Червач, педагог-организатор.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор____________ Л.В. Лузина

исп. Пронина И.В.

42-77-66

		2024-01-15T18:07:19+0700
	Лузина Лариса Валерьевна
	Я утвердил этот документ